

Wystawa "Podróż w nieznane z Instytutem Polonika" w Skierniewicach

data aktualizacji: 2024.06.03 autor: Łukasz Saptura

WERNISAŻ WYSTAWY
4.06, godz. 17.00 (wtorek)
2024
MUZEUM HISTORYCZNE SKIERNIEWIC
IM. JANA OLSZEWSKIEGO
UL. BATOREGO 64J

PODRÓŻ W NIEZNAANE

z Instytutem POLONIKA

Partner: Strategiczny patron medialny: Patroni medialni:

(materiały prasowe Muzeum Historycznego Skierniewic)

Muzeum Historyczne Skierniewic zapraszamy na nową wystawę czasową zatytułowaną „Podróż w nieznane z Instytutem Polonika”. Wystawa to niezwykła okazja do poznania polskiego dziedzictwa kulturowego rozsianego po całym świecie. Ekspozycja zaprasza zwiedzających na wyprawę do trzynastu miast, takich jak Lwów, Tbilisi, Wilno, Paryż czy Nowy Jork, gdzie można odkryć szesnaście fascynujących historii związanych z polskim dziedzictwem materialnym.

Co łączy dzwon w jednym z wiedeńskich kościołów, dziennik słynnego etnografa, pomnik inżynierów w Peru i stację hodowli jedwabników w stolicy Gruzji? Odpowiedzi na te pytania można znaleźć, odwiedzając wystawę, która przedstawia niezwykle budynki, malowidła, projekty wnętrz, nagrobki oraz sylwetki wyjątkowych osób mających ogromny wpływ na kulturę i sztukę. Jak podkreśla dr Anna Rudek-Śmiechowska, kuratorka ekspozycji, celem wystawy jest wzbudzenie zainteresowania polskim dziedzictwem kulturowym poza granicami kraju oraz ukazanie szerokiego wachlarza działań

Instytutu Polonika.

Plenerowa ekspozycja w muzealnych ogrodach , jest narzędziem popularyzującym wiedzę o materialnym dziedzictwie Polski:

- Chcemy uwrażliwić odbiorców na kulturę i sztukę, aby podróżując po świecie, zwracali uwagę na polskie ślady. To bardzo cenne i ważne doświadczenie, bo poszerza wiedzę i pozwala inaczej spojrzeć na świat wokół nas - mówi dr Magdalena Gutowska, szefowa programu „Popularyzacja w Instytucie Polonika”.

Wystawa „Podróż w nieznane z Instytutem Polonika” to wyjątkowe wydarzenie, które pozwala na nowo odkryć polskie dziedzictwo kulturowe za granicą. Prezentowana do 10 lipca 2024 roku w Muzeum Historycznym Skierniewic, jest kolejnym przystankiem w podróży, która wcześniej odwiedziła Warszawę, Niedzicę, Sandomierz, Wilno i Chełmno.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/43745-wystawa-podroz-w-nieznane-z-instytutem-polonika-w-skierniewicach>